
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 9 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      21 апреля 
БЕСПЛАТНО                                                                                       2020 года 



 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
«17» апреля 2020 г.                        с. Шила                                        № 33-п 
 
«О внесении изменений и дополнений в 
Постановление № 77 от 19.12.2013 года «Об 
утверждении Примерного положения об 
оплате труда работников органов местного 
самоуправления Шилинского сельсовета по 
должностям, не отнесенным к муниципальным 
должностям и должностям муниципальной 
службы»» 
 
  В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
учитывая письмо Министерство Финансов Красноярского края от 
27.08.2019 № 14-11/9233 «О необходимости принятия муниципальных 
правовых актов», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации Шилинского сельсовета 
№ 77 от 19.12.2013 года «Об утверждении Примерного положения об 
оплате труда работников органов местного самоуправления Шилинского 
сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям 
и должностям муниципальной службы», следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда 
работников органов местного самоуправления Шилинского сельсовета по 
должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям 
муниципальной службы изложить в новой редакции согласно Приложению 
№ 1 к  настоящему Постановлению. 

1.2. Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда 
работников органов местного самоуправления Шилинского сельсовета по 
должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям 
муниципальной службы изложить в новой редакции согласно Приложению 
№ 2 к  настоящему Постановлению. 

2. Контроль исполнения постановления возложить на главного 
бухгалтера администрации сельсовета Тельных Т.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 
днем его официального опубликования, но не ранее 01.06.2020г.   
 
Глава 
Шилинского сельсовета                                                               Е.М.Шпирук 



 

Приложение № 1 
к Постановлению 
Администрации  
Шилинского сельсовета 
от 17.04.2020 № 33-п  

 
 

 
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 
РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ 

 
             Квалификационные уровни                   Размер оклада      

(должностного оклада), 
        ставки         
заработной платы, руб. 

                 ПКГ должностей служащих первого уровня                   
1 квалификационный уровень                         3409 
2 квалификационный уровень                         3596 
                 ПКГ должностей служащих второго уровня                   
1 квалификационный уровень                         3783 
2 квалификационный уровень                         4157 
3 квалификационный уровень                         4399 
4 квалификационный уровень                         5764 
5 квалификационный уровень                         6511 
                 ПКГ должностей служащих третьего уровня                   
1 квалификационный уровень                         4157 
2 квалификационный уровень                         4567 
3 квалификационный уровень                         5014 
4 квалификационный уровень                         6027 
5 квалификационный уровень                         7037 
                 ПКГ должностей служащих четвертого уровня                   
1 квалификационный уровень                         7562 
2 квалификационный уровень                         8761 
3 квалификационный уровень                         9435 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 

Приложение № 2 
к Постановлению 
Администрации  
Шилинского сельсовета 
от 17.04.2020 № 33-п 

 
  
 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

РАБОТНИКОВ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ 
 
             Квалификационные уровни                   Размер оклада      

(должностного 
оклада), 
  ставки заработной    
     платы, руб.       

                  ПКГ профессии рабочих первого уровня                    
1 квалификационный уровень                         2928 
2 квалификационный уровень                         3069 
                  ПКГ профессии рабочих второго уровня                    
1 квалификационный уровень                         3409 
2 квалификационный уровень                         4157 
3 квалификационный уровень                         4567 
4 квалификационный уровень                         5502 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

17 апреля 2020                                       с. Шила                                № 34-п 
 
О внесении изменений в постановление 
№32-п от 16.04.2020 в положение  
«Об оплате труда специалиста 
 военно-учетного стола администрации  
Шилинского сельсовета» 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 



 

06.10.2003 г., Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Положения 
о воинском учете»  № 719 от 27.11.2006 г., руководствуясь Уставом Шилинского 
сельсовета   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в Приложение №1 Постановления №32-п от 

16.04.2020 «Об утверждение положения «Об оплате труда специалиста военно-
учетного стола администрации Шилинского сельсовета»;  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главного бухгалтера Тельных Т.В.; 

3. Настоящее положение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 
самоуправления Шилинского сельсовета», но не ранее 01.06.2020года. 

 
 

Глава  
Шилинского сельсовета                                                     Е.М.Шпирук 

 
 
 
 
                                                                             

                                                    Приложение № 1 к  
                                                          Постановлению №34-п от 17.04.2020 
         «О внесении изменений в постановление 

    №32-п от 16.04.2020 в положение  
    «Об оплате труда специалиста 

          военно-учетного стола администрации  
    Шилинского сельсовета» 

 
                                                                                                                                                                                         
 

Размеры должностного оклада специалиста ВУС 
 
       (рублей в месяц) 

Наименование должности VIII Группа 
муниципального 
образования 

Специалист ВУС 3379 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
«21» апреля  2020                                  с.Шила               № 47-1 
 
 
Об утверждении Положения о порядке  
проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность главы МО «Шилинский сельсовет» 
 
 

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации 
органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьей 14 Устава 
Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края Шилинский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить в новой редакции Положение о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы МО Шилинский сельсовет согласно приложению к 
настоящему Решению. 

2. Решения Совета депутатов от 05.08.2015 № 147, от 01.08.2019 года № 40-1, от 
05.11.2019 года № 43-1 считать утратившими силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на комиссию по правовым 
и экономическим вопросам (Михайлову О.В.) 

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании 
«Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета» 

 
 

Председатель                                                                   Глава 
сельского Совета депутатов                                            Шилинского сельсовета 

 
____________ В.А.Тельных                                           ______________ Е.М.Шпирук 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение к решению  
Шилинского сельского Совета депутатов  
от 21.04.2020 г.  № 47-1 

 
Положение о порядке  

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы  
МО «Шилинский сельсовет» 

1. Общие положения 

1.1 Настоящее Положение содержит основные правила, устанавливающие в соответствии с 
законодательством Российской Федерации порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы муниципального образования. 

1.2. Конкурс обеспечивает равные права граждан Российской Федерации, претендующих 
на замещение должности главы муниципального образования, и проводится с целью отбора 
кандидатов, наиболее подготовленных для замещения должности главы муниципального 
образования из числа претендентов, представивших документы для участия в конкурсе, на 
основании их знаний, способностей, профессиональной подготовки, стажа и опыта работы, а 
также иных качеств, выявленных в результате проведения конкурса.   

1.3. Конкурс назначается решением представительного органа. 
1.4. Решение о назначении конкурса должно содержать следующую информацию: 

1) сведения о дате, времени и месте  проведения и условия  конкурса; 

2) текст объявления о приеме документов от кандидатов, содержащий сроки приема 
документов и условия конкурса; 

3) Ф.И.О., должность работника органов местного самоуправления муниципального 
образования, ответственного за прием документов от кандидатов, их регистрацию, а также 
организационное обеспечение работы конкурсной комиссии.  

Решение о назначении конкурса публикуется в районной газете «Сельская жизнь» и 
«Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета». Решение публикуется не 
менее, чем за 30 календарных дней до дня проведения конкурса. 

1.5. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 1.3. 
настоящего Положения, представительный орган в письменной форме уведомляет главу 
Сухобузимского района об объявлении конкурса и начале формирования конкурсной комиссии. 

1.6. Расходы по участию в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем 
жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи всех видов и другие 
расходы) кандидаты (далее также – конкурсанты) производят за свой счет. 

1.7. Спорные вопросы, связанные с проведением конкурса, рассматриваются в судебном 
порядке. 

2.  Конкурсная комиссия 
 

2.1. Для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального 
образования формируется конкурсная комиссия (далее – Комиссия) в составе 6 человек. Половина 
состава Комиссии назначается решением представительного органа, а вторая половина – главой 
Сухобузимского района.  

2.2. Комиссия должна быть сформирована в полном составе в течение 20 календарных 
дней со дня, следующего за днем опубликования решения представительного органа о проведении 
конкурса.  

2.3. Формой работы Комиссии является заседание. Заседание Комиссии считается 
правомочным, если на нем присутствует более двух третей ее состава. Решение Комиссии 
принимаются большинством от установленного числа её членов открытым голосованием. 

2.4. Из числа членов Комиссии избираются председатель и секретарь. 
2.5. Заседание Комиссии, как правило, проводится один раз, в день проведения конкурса, 

за исключением случаев, установленных настоящим Положением. 
2.6. Если в день заседания Комиссии присутствует две трети или менее членов Комиссии, 

заседание переносится на дату и время, определяемые простым большинством присутствующих 
членов Комиссии. В том случае, если равное число голосов подано за два или более 
предложенных варианта даты и времени, принимается решение, предусматривающее ближайшие 
дату и время проведения заседания. При этом заседание может быть перенесено не позднее чем на 



 

7 календарных дней со дня принятия решения о его переносе. Кандидаты должны быть 
проинформированы о переносе заседания.  

3. Основания участия кандидата в конкурсе 

3.1. Для участия в конкурсе кандидат представляет следующие документы: 
 1) личное заявление на участие в конкурсе (Приложение 1); 
 2) собственноручно заполненную и подписанную анкету  с приложением фотографий 4 х 5 
см., 3 шт. (Приложение  2); 
 3) паспорт или заменяющий его документ; 
 4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и 
квалификацию (при наличии): 
 - документ о профессиональном образовании; 
 - трудовую книжку или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) 
деятельность гражданина; 

 5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, 
его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского 
края от 19.12.2017 № 4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение 
муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по 
контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты 
таких сведений»; 

6) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования 
либо о прекращении уголовного преследования. 

Также подаются копии документов, указанных в подпунктах 3 и 4 настоящего пункта. 
По желанию кандидата им могут быть представлены документы о дополнительном 

профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении 
наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, 
профессиональную подготовку. 

3.2. В качестве конкурсного задания кандидат представляет разработанную им программу 
действий, направленную на улучшение социально-экономической ситуации в муниципальном 
образовании (далее - Программа). 

Программа обязательно должна содержать: 
1) оценку текущего социально-экономического состояния  муниципального образования; 
2) описание основных социально-экономических проблем муниципального образования;  
3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение социально-

экономического положения и решение основных проблем муниципального образования; 
4) предполагаемую структуру местной администрации; 
5) предполагаемые сроки реализации Программы. 
Программа подписывается кандидатом и представляется Комиссии в день проведения 

конкурса. 
3.3. Документы, указанные в пункте 3.1 и 3.2 настоящего Положения, кандидат 

представляет лично в течение 30 календарных дней со дня, следующего за днем опубликования 
решения о назначении конкурса.  

Подлинники документов, если нет оснований предполагать их подложность, возвращаются 
гражданину в день предъявления, а их копии формируются в дело. Кандидату выдается расписка о 
приеме документов с указанием перечня документов и даты приема, о чем делается пометка в 
журнале регистрации.  

Представленные кандидатом сведения могут быть проверены в порядке, установленном 
действующим законодательством. 

3.4. По истечении срока, установленного пунктом 3.3. настоящего Положения, журнал 
регистрации, а также дела с копиями документов кандидатов передаются в Комиссию с указанием 
количества передаваемых дел.  

3.5. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае: 
а)   недостижения 21 года на день проведения конкурса; 
б) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, 

вступившим в законную силу; 



 

в) отсутствия гражданства Российской Федерации, отсутствия гражданства иностранного 
государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 
самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося 
участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право 
быть избранным в органы местного самоуправления; 

г) осуждения его к наказанию, исключающему возможность непосредственного 
исполнения полномочий главы муниципального образования, по приговору суда, вступившему в 
законную силу; 

д) в случае непредставления или несвоевременного представления документов для участия 
в конкурсе, указанных в подпунктах 1, 2, 3, 5, 6 пункта 3.1. настоящего Положения, представления 
их не в полном объеме или с нарушением правил оформления; 

е) наличия у него на день проведения конкурса иных ограничений пассивного 
избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, 
установленных Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». 

3.6. Граждане иностранных государств могут быть кандидатами в случае, если доступ 
граждан этих государств к замещению должности главы муниципального образования 
урегулирован международным договором Российской Федерации. 

3.7. В случае если по истечении срока, установленного пунктом 3.3. настоящего 
Положения, документы представили менее двух кандидатов, представительный орган принимает 
решение о продлении срока приема документов, но не более чем на 15 календарных дней со дня 
опубликования данного решения. Одновременно представительный орган в своем решении 
определяет новую дату проведения конкурса.  

Решение о продлении срока приема документов и переносе даты конкурса подлежит 
опубликованию. 

3.8. В случае если по окончании дополнительного срока, установленного в соответствии с 
пунктом 3.7. настоящего Положения, документы представили менее двух кандидатов, решением 
Комиссии конкурс признается несостоявшимся, о чем не позднее 2 календарных дней со дня 
принятия решения информируется представительный  орган. В этом случае представительный 
орган в течение 30 календарных дней должен принять решение о проведении нового конкурса. 

3.9. Кандидат вправе отказаться от участия в конкурсе и снять свою кандидатуру путем 
подачи письменного заявления на любом этапе конкурса, но не позднее принятия Комиссией 
итогового решения о результатах конкурса. 

  
4. Порядок проведения конкурса 

  
4.1.На основании представленных документов и проверки соответствия кандидатов 

требованиям, установленным настоящим Положением, Комиссия принимает решение о допуске 
кандидатов к участию в конкурсе.  

4.1.1. В случае установления обстоятельств, указанных в пункте 3.5. настоящего 
Положения, препятствующих кандидату участвовать в конкурсе, Комиссия выносит решение об 
отказе данному гражданину в участии в конкурсе с указанием причин отказа, о чем гражданин 
должен быть проинформирован устно в день проведения конкурса, в случае его присутствия, и 
письменно в течение 3-х календарных дней со дня принятия решения.  

4.1.2. Если из всех кандидатов, допущенных к участию в конкурсе, на заседание Комиссии 
явились менее двух кандидатов, Комиссия переносит заседание на следующий день, о чем 
уведомляет кандидатов всеми возможными способами. 

Если на вновь назначенное Комиссией заседание в соответствии с первым абзацем 
настоящего пункта явились менее двух кандидатов, Комиссия признает конкурс несостоявшимся и 
письменно информирует о сложившейся ситуации представительный орган в сроки, 
установленные пунктом 3.8. настоящего Положения. В этом случае представительный орган в 
течение 30 календарных дней должен принять решение о проведении нового конкурса.  

4.2. Конкурс проводится в два этапа в течение конкурсного дня, если иное не установлено 
настоящим Положением.  



 

Кандидаты участвуют в конкурсе лично. 
4.3. Первый этап конкурса проводится на основе анкетных данных и представленных 

документов в форме собеседования. 
4.3.1. При подведении итогов первого этапа конкурса Комиссия оценивает конкурсантов 

исходя из представленных ими документов. 
При выставлении оценок Комиссией учитываются биографические данные, уровень образования, 
стаж работы по специальности, профессиональные достижения кандидатур, полнота и 
достоверность предоставленных документов, в том числе и документов, предоставление которых 
не носит обязательный характер, и др. 

4.3.2. Оценка кандидатов на первом этапе производится по пятибалльной системе. Каждый 
член Комиссии выставляет кандидату соответствующий балл (от 1 до 5) и заносит его в 
оценочный лист (Приложение 4), который удостоверяется  подписью члена Комиссии.  

4.4. На втором этапе Комиссия рассматривает Программы, представленные кандидатами в 
соответствии с пунктом 3.2. настоящего Положения. 

4.4.1. Кандидат докладывает основные положения Программы, при этом для её 
презентации кандидат вправе использовать мультимедийные средства.  

4.4.2. Для изложения основных положений Программы кандидату отводится не более 20 
минут.  

По завершении выступления кандидата члены Комиссии вправе задавать ему вопросы, 
которые могут быть направлены на проверку знаний основ государственного управления и 
местного самоуправления, Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, 
Устава и законов Красноярского края, иных нормативных правовых актов в сферах 
конституционного, муниципального, административного, трудового и гражданского права.   

4.4.3. При подведении итогов второго этапа конкурса Члены Комиссии учитывают 
качество представленных Программ, их целесообразность и осуществимость, полноту и 
содержательность ответов кандидатов, уровень их коммуникативных навыков и навыки 
публичного выступления.   

4.4.4. Члены Комиссии (в отсутствие кандидата) дают оценку Программе с учетом ответов 
конкурсантов по десятибалльной системе. 

По итогам второго этапа конкурса каждый член Комиссии выставляет кандидату 
соответствующий балл (от 1 до 10) и заносит его в оценочный лист, который удостоверяется  
подписью члена Комиссии.  

4.5. По завершении конкурсных испытаний подсчитывается общее число баллов по 
каждому кандидату, полученных при прохождении двух этапов конкурса, данные об этом 
заносятся в протокол.  

4.6. По итогам двух этапов конкурса Комиссия принимает решение об отборе не менее 
двух кандидатов, набравших наибольшее число баллов. Итоговое решение заносится в протокол, 
который подписывается членами Комиссии. Протокол заседания Комиссии, документы 
отобранных кандидатов и материалы конкурсных испытаний направляются Комиссией в 
представительный орган не позднее 2 календарных дней со дня принятия решения по итогам 
конкурса.  

4.7. Каждому участнику конкурса Комиссия сообщает о его результатах в письменной 
форме в течение 3 календарных дней со дня принятия решения по итогам конкурса. Председатель 
представительного органа извещает избранных Комиссией кандидатов не позднее, чем за 2 
календарных дня до даты, на которую назначено заседание представительного органа, о дате, 
времени и месте заседания. 

4.8.  Если в результате проведения конкурса выявлено менее двух кандидатов, отвечающих 
требованиях, предъявляемым к кандидатам на должность главы муниципального образования, и  
прошедших конкурсные испытания, Комиссия признает конкурс несостоявшимся и письменно 
информирует об этом представительный орган, в сроки, установленные пунктом 3.8. настоящего 
Положения.  В этом случае представительный орган в течение 30 календарных дней должен 
принять решение о проведении нового конкурса.  
 

 
 

 
   



      Приложение 1 
к Положению о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы  
Шилинского сельсовета, 
о согласии на обработку персональных 
данных 
 

 
В конкурсную комиссию 

 
 
 

заявление 
 
Я,  ________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество) 
желаю принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Шилинского 
сельсовета. 

Настоящим подтверждаю, что я являюсь гражданином Российской Федерации, дееспособен, 
не ограничен в дееспособности, сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для 
участия в данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются 
подложными. 

Мне известно, что исполнение должностных обязанностей главы Шилинского сельсовета 
связано с использованием сведений, составляющих государственную и иную охраняемую 
федеральными законами тайну,  в связи с чем, выражаю согласие  на проведение в отношении меня 
полномочными органами проверочных мероприятий. 

Последствия отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, 
составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, мне известны.  

 
____________           (дата)  _________________ (подпись) 



 

Приложение 2 
к Положению о порядке проведения  
конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы  
Шилинского сельсовета 

 
 

АНКЕТА 
участника конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Шилинского сельсовета 

 

Место 
для 

фотографии 1. Фамилия   

 Имя   

 Отчество   
 
2. Если изменяли фамилию, имя или отчество, 
то укажите их, а также когда, где и по какой причине 
изменяли 

 

3. Число, месяц, год и место рождения (село, 
деревня, город, район, область, край, республика, 
страна) 

 

4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и 
по какой причине, если имеете гражданство другого 
государства – укажите) 

 

5. Образование (когда и какие учебные заведения 
окончили, номера дипломов) 
Направление подготовки или специальность по 
диплому 
Квалификация по диплому 

 

6. Послевузовское профессиональное образование: 
аспирантура, адъюнктура, докторантура 
(наименование образовательного или научного 
учреждения, год окончания) 
Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, 
номера дипломов, аттестатов) 

 

7. Какими иностранными языками и языками 
народов Российской Федерации владеете и в какой 
степени (читаете и переводите со словарем, читаете и 
можете объясняться, владеете свободно) 

 

8. Классный чин федеральной гражданской службы, 
дипломатический ранг, воинское или специальное 
звание, классный чин правоохранительной службы, 
классный чин гражданской службы субъекта 
Российской Федерации, квалификационный разряд 
государственной службы, квалификационный разряд 
или классный чин муниципальной службы (кем и 
когда присвоены) 

 

9. Были ли Вы судимы, когда и за что?  
Если судимость снята или погашена - укажите 
сведения о дате снятия или погашения судимости 

 

10. Допуск к государственной тайне, оформленный 
за период работы, службы, учебы, его форма, номер 
и дата (если имеется) 

 
 
 



 

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая военную службу, работу по 
совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.). 

Месяц и год 
Должность с указанием 

организации 

Адрес 
организации 

(в т.ч. за границей) 
поступления ухода 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

   
 
 

 

 

*При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались 
в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части. 

12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том 
числе бывшие. 

Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их 
прежние фамилию, имя, отчество. 



 

Степень 
родства 

Фамилия, имя, 
отчество 

Год, число, 
месяц и место 

рождения 

Место работы 
(наименование и 

адрес организации), 
должность 

Домашний адрес 
(адрес регистрации, 

фактического 
проживания) 

  
 
 

   

  
 
 

   

  
 
 

   

  
 
 

   

  
 
 

   

  
 
 

   

  
 
 

   

14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том 
числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для 
выезда на постоянное место жительства в другое государство   

 
Степень 
родства 

Фамилия, имя, 
отчество 

С какого времени проживают за 
границей 

Примечание 

  
 
 

  

  
 
 

  

  
 
 

  

   
 
 

 

 
 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 



 

15. Пребывание за границей   
 
 

Период Страна пребывания Цель пребывания 
  

 
 

 

  
 
 

 

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание   

 
 

 
___________________________________________________________________________ 
 
17. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо 
иной вид связи)   

 
 

 
 
 
 

 
18. Паспорт или документ, его заменяющий   

(серия, номер, кем и когда выдан) 
 

 
 

 
19. Наличие заграничного паспорта   

(серия, номер, кем и когда выдан) 
 

 
 
20. Номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (если имеется) 
___________________________________________________________________________ 
 
21. ИНН (если имеется)   

 
 
 
 



 

22. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая 
информация, которую желаете сообщить о себе)  
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_______________________________________________________ 
 
 
23. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений и мое несоответствие 
требованиям могут повлечь отказ в участии в конкурсе и избрании на должность. 

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий согласен (согласна). 

“  ”  20   г. Подпись  

М.П. 
Фотография и данные о трудовой деятельности, воинской службе и об учебе 
оформляемого лица соответствуют документам, удостоверяющим личность, 
записям в трудовой книжке, документам об образовании и воинской службе. 

 

“  ”  20   г.   
       (подпись, фамилия работника органов местного 

самоуправления, ответственного  за прием документов) 
 

 



 

 
Приложение 3 
к Положению о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы  
Шилинского сельсовета  
 
 

Оценочный лист члена конкурсной комиссии 
_____________________________ 

(ф.и.о.) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ Ф.И.О. кандидата 
1 этап  

(максимум 5 баллов) 
2 этап  

(максимум 10 баллов) 
1    
2    
3    



 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
21 апреля 2020                              с.Шила                                        №47-2 
 
Об утверждении положения об оплате 
труда депутатов, выборных 
должностных лиц, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, 
членов выборных органов местного 
самоуправления и муниципальных 
служащих 
 
 
 В соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского 
края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату 
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих», на основании статьи 27 Устава Шилинского сельсовета сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить в новой редакции Положение об оплате труда депутатов, 
выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных 
служащих согласно приложению к настоящему Решению. 

2. Решения Совета депутатов от 07.11.2007 №66, от 16.01.2009 № 106, от 
16.01.2009 № 107, от 28.12.2009 № 131, от 26.02.2010 № 137, от 23.05.2011 № 31, от 
17.11.2011 № 45, от 27.12.2011 № 47, от 12.03.2012 № 52, от 14.09.2012 № 60, от 
11.12.2012 № 75, от 10.10.2013 № 98, от 25.03.2015 № 135, от 16.06.2015 № 141, от 
11.12.2017 № 21-2, от 16.08.2018 № 30-1, от 20.09.2019 № 42-3 считать 
утратившими силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на комиссию 
по правовым и экономическим вопросам (Михайлову О.В.) 

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Шилинского 
сельсовета», но не ранее 01.06.2020 года. 

Председатель                                                                   Глава 
сельского Совета депутатов                                            Шилинского сельсовета 

 
____________ В.А.Тельных                                           ______________ Е.М.Шпирук 

 
Приложение к 

Решению депутатов Шилинского 
сельского Совета депутатов  



 

от «21» апреля 2020 г. № 47-2 
 

Положение 
Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного 
самоуправления и муниципальных служащих. 

 
Общие положения 

Настоящее Положение устанавливает значения размеров оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления (далее – 
выборные должностные лица) и муниципальных служащих в органах местного 
самоуправления муниципального образования Шилинский сельсовет (далее – 
муниципальные служащие). 
 

1.Классификация муниципального образования. 
1.1. Согласно Постановлению Совета администрации Красноярского края от 
29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих» муниципальное образование Шилинский сельсовет соответствует 
восьмой группе – сельские и городские поселения с численностью населения от 1,5 
до 5 тысяч человек. 
1.2.Численность населения, проживающего на территории муниципального 
образования, определяется на основании отчётных данных территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю 
и учитывается для определения предельных значений размеров оплаты труда на 
очередной финансовый год. 
 

2.Размеры оплаты труда выборных должностных лиц 
2.1.Значения размеров оплаты труда выборных должностных лиц состоят из  
размеров денежного вознаграждения и  размеров ежемесячного денежного 
поощрения. 
2.2.Значения денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и членов выборных 
органов местного самоуправления установлены в приложении №1 к настоящему 
Положению. 
2.3.Значения ежемесячного денежного поощрения составляет 100 % от размера 
ежемесячного денежного вознаграждения.  
2.4.На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое 
дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный 
коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах 
Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с 
особыми климатическими условиями. 

 
3. Значения размеров оплаты труда муниципальных служащих 

3.1.Оплата труда муниципальных служащих состоит из  составных частей 
денежного содержания. 



 

3.2.В состав денежного содержания включаются: 
1) должностной оклад; 
2)ежемесячная надбавка за классный чин; 
3)ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы; 
4)ежемесячная надбавка за выслугу лет; 
5)ежемесячное денежное поощрение; 
6)премии; 
7)единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска, которая не является выплатой за отработанное время; 
8)материальная помощь; 
9)ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведения, 
составляющими государственную тайну. 
3.3. На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная 
надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в 
приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 
климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, 
установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами. 
 

4.Значения размеров должностных окладов 
4.1.Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих 
установлены в приложении № 2 к настоящему Положению. 
 

5.Значения размеров надбавки за квалификационный разряд 
5.1.Значения размеров ежемесячной надбавки за классный чин к должностным 
окладам составляют: 
1)за классный чин 1-го класса – 35 процентов; 
2)за классный чин 2-го класса – 33 процента; 
3)за классный чин 3-го класса – 25 процент. 
5.2.Надбавки за классный чин выплачиваются после присвоения муниципальным 
служащим соответствующего классного чина в порядке, установленном законом 
Красноярского края. 
 

6.Значения размеров надбавки за особые условия муниципальной 
службы 

6.1.Значения размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной 
службы составляют: 
Главная и ведущая – 60 процентов 
Старшая и младшая – 40 процентов 
6.2.Порядок и условия установления надбавки за особые условия муниципальной 
службы определяются муниципальными правовыми актами представительного 
органа местного самоуправления. 
 

7.Значения размеров надбавки за выслугу лет 
7.1.Значения размеров ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной 
службе к должностному окладу составляют: 
1)при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет – 10 процентов; 
2)при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 15 процентов; 
3)при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 20 процентов; 



 

4)при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 процентов. 
 

8.Значения размеров денежного поощрения 
8.1.Значения размеров ежемесячного денежного поощрения составляют по всем 
группам должностей 2,3 должностного оклада. 
 

9.Значения размеров ежемесячной процентной надбавки за работу 
со сведениями, составляющими государственную тайну. 

 9.1. Размер ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну, к должностному окладу в размере: 
-за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности», - 
50-75 процентов; 
-за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно», 
-30-50 процентов; 
-за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно», - 10-15 
процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5-10 процентов. 

При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается 
объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также 
продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность 
засекречивания этих сведений. 

9.2. Размер ежемесячной процентной надбавки за стаж работы к 
должностному окладу составляют: 

1) при стаже работы от 1 до 5 лет – 10 процентов; 
2) при стаже работы от 5 до 10 лет – 15 процентов; 
3) при стаже работы от 10 леи и выше – 20 процентов. 

 
10.Размеры премирования муниципальных служащих. 

10.1. Размеры премирования муниципальных служащих ограничиваются 
пределами установленного фонда оплаты труда, порядок которого определяется 
настоящим постановлением. 
10.2. Премирование муниципальных служащих осуществляется в соответствии с 
Положением о премировании, утверждённым муниципальным правовым актом 
представительного органа местного самоуправления. 
 

11.Размер единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска. 
Размер единовременной выплаты, осуществляемой один раз в год при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, составляет 3,5 должностного 
оклада. 
 

12.Размеры материальной помощи. 
12.1. Значение размера единовременной материальной помощи муниципальным 
служащим ограничиваются пределами установленного фонда оплаты труда, 
порядок которого определяется настоящим Положением. 
12.2. Выплата производится в пределах установленного фонда оплаты труда по 
распоряжению лица, в компетенцию которого входит принятие таких решений по 
письменному заявлению муниципального служащего. В заявлении указывается 
основание для выплаты материальной помощи, к заявлению прилагаются 



 

документы, удостоверяющие фактические основания для предоставления 
материальной помощи. 
12.3. Положение о материальной помощи утверждается муниципальным правовым 
актом представительного органа местного самоуправления с учётом требований 
настоящей статьи. 
 

13.Индексация предельных размеров оплаты труда. 
Индексация размеров оплаты труда выборных должностных лиц и 

муниципальных служащих осуществляется в размерах и в сроки, предусмотренные 
законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного 
вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского 
края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской 
службы Красноярского края. 
 

 14.Порядок формирования фонда оплаты труда выборных 
должностных  лиц и муниципальных служащих 

14.1.При формировании годового фонда оплаты труда выборных должностных лиц 
и муниципальных служащих учитываются следующие средства для выплаты (в 
расчете на год): 
 Количество должностных окладов, предусматриваемых при формировании 
фонда оплаты труда: 
1.Должностной оклад – 12; 
2.Ежемесячная надбавка за классный чин – 4; 
3.Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы – 6; 
4.Ежемесячная надбавка за выслугу лет – 3; 
5.Ежемесячное денежное поощрение – 20,1; 
6.Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 
сведениями, составляющими государственную тайну – 0,2; 
7.Премии – 2,7; 
8.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска и материальная помощь – 4; 
9.Итого – 52.  
14.2.Среднемесячный базовый должностной оклад при формировании фонда 
оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих 
определяется на уровне предельного значения размера должностного оклада по 
должности «ведущий специалист» с коэффициентом 1,08 
14.3.Размер фонда оплаты труда состоит из: 
 размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который 
формируется из расчета 24-х кратного среднемесячного размера денежного 
вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату 
районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы 
в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях 
края с особыми климатическими условиями; 
 размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального 
образования), который формируется из расчета среднемесячного базового 
должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при 
расчете фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, 



 

процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 
Севера, в приравненных к ним местностям и иных местностях края с особыми 
климатическими условиями. 
  

15.Переходные положения 
 15.1.На период до присвоения муниципальным служащим классного чина 
предельные значения размеров денежного поощрения, установленные разделом 8 
вышеуказанного Положения, увеличиваются на 0,25 должностного оклада. 
 15.2.До принятия закона края, регулирующего вопросы определения стажа 
муниципальной службы, стаж муниципальной службы исчисляется в соответствии 
с указом Президента РФ, регулирующим порядок исчисления стажа 
государственной гражданской службы. 
  

16.Вступление положения в силу 
16.1.Настоящее Положение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в «Вестнике органов местного самоуправления 
Шилинского сельсовета». 
16.2.Раздел 5 вступает в силу одновременно с вступлением в силу краевого 
нормативного правого акта о порядке присвоения классных чинов муниципальных 
служащих. 
 
 

Приложение №1 к Положению о 
«Об оплате труда депутатов, выборных 
должностных лиц, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, 
членов выборных органов местного 
самоуправления и муниципальных служащих» 

 
           
Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и членов выборных 
органов местного самоуправления 
 
       (рублей в месяц) 
Наименование должности VIII Группа муниципального 

образования 
Глава муниципального образования 18254 
 
 

Приложение №2 к Положению о 
«Об оплате труда депутатов, выборных 
должностных лиц, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, 
членов выборных органов местного 
самоуправления и муниципальных служащих» 

 
 



 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
          (рублей в месяц) 
Наименование должности VIII – Группа МО 
Заместитель главы муниципального 
образования 

5044 

Ведущий специалист 4564 
Обеспечивающие специалисты 
Главный бухгалтер 4564 
Бухгалтер 4112 
Специалист 1-ой категории 4112 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 
 
« 21» апреля  2020     с. Шила   № 47-3 
 
«О внесении изменений в 
Решение Шилинского сельского  
Совета депутатов от 29.11.2019 №44-1  
«О земельном налоге» 
 

В соответствии с Налоговым Кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 
№325-ФЗ «О внесении изменения в части первую и вторую Налогового Кодекса 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шилинского сельсовета 
Сухобузимского района Красноярского края, Шилинский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

 
1. В решение Шилинского сельского Совета депутатов от 29.11.2019 №44-1 «О 

земельном налоге» (далее Решение) внести следующие изменения: 
1.1.Изложить пункт 4 Решения в следующей редакции: 

«4. Освободить от уплаты земельного налога помимо категорий, указанных в 
ст.395 Налогового кодекса Российской Федерации следующие категории 
налогоплательщиков:  
     - ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны; 

- ветераны и инвалиды боевых действий; 
- органы местного самоуправления, а также учреждения, созданные ими, в 

отношении земельных участков, служащих для выполнения возложенных на эти 
органы и учреждения функций; 

- некоммерческие организации, получающие субсидии из краевого и (или) 
местного бюджетов на оказание государственных и (или) муниципальных услуг 
(выполнение работ) в соответствии с государственным (муниципальным) заданием, 
в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности; 



 

- казённые учреждения, финансовое управление деятельности которых 
осуществляется за счёт средств краевого или местного бюджетов, в отношении 
земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности. 

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в 
виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, 
представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении 
налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право 
налогоплательщика на налоговую льготу. 

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение 
налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы 
налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по 
которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом 
коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение 
которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом 
(отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а 
также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.» 
  
2. Пункт 3 Решения считать утратившим силу с 01.01.2021. 
 
3. Решения от 17.06.2014 № 118 «О земельном налоге», от 05.08.2015 №146 «О 
внесении изменений в Решение Шилинского сельского Совета депутатов № 118 от 
17.06.2014», от 18.02.2016 №10 «О внесении изменений в Решение Шилинского 
сельского Совета депутатов № 118 от 17.06.2014», от 28.04.2016 №15 «О внесении 
изменений в Решение Шилинского сельского Совета депутатов № 118 от 
17.06.2014», от 08.02.2018 №23-2 «О внесении изменений в Решение Шилинского 
сельского Совета депутатов № 118 от 17.06.2014» признать утратившими силу. 
 
4. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечению одного месяца 
со дня его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов 
местного самоуправления Шилинского  сельсовета»  и распространяется на 
правоотношения с 01.01.2020года. 
 
 
Председатель Шилинского             Глава Шилинского 
Совета депутатов                                                сельсовета 
 
___________________ Тельных В.А. _____________Е.М.Шпирук 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 

   « 21» апреля 2020 г.                         с.Шила                                       № 47-4 
           

О внесении изменений в Решение  
Шилинского сельского Совета 
депутатов № 33-1 от 29.11.2018г  
«О налоге на имущество физических 
лиц на территории Шилинского 
сельсовета»  
 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Красноярского края от № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой 
даты начала применения на территории Красноярского края порядка 
определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя 
из кадастровой стоимости объектов налогооблажнения», на основании 
Устава Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 
Шилинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Шилинского сельского Совета депутатов № 33-1 

от 29.11.2018 «О налоге на имущество физических лиц на территории 
Шилинского сельсовета» следующие изменения:  

1.1 в таблице пункт 2 изложить в следующей редакции:  
№ 
п/п 

Объект налогообложения  Налоговая ставка 
(в процентах) 

2 Объект налогообложения, включенный в 
перечень, определяемый в соответствии с 
пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 
РФ, объект налогообложения, 
предусмотренный абзацем вторым пункта 10 
статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также 
объект налогообложения, кадастровая 
стоимость которого превышает 
300 миллионов рублей  

2 

 
2. В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 

2019 года, применяются положения решения Шилинского сельского Совета 
депутатов от 20.09.2019 № 42-2 «О налоге на имущество физических лиц на 
территории Шилинского сельсовета». 



 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа 
очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц. 
 
 

Председатель Шилинского  
Совета депутатов                                                     
 
_______________ Тельных В.А. 

 
 

Глава Шилинского  
сельсовета     
 
________________  Шпирук Е.М. 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

   «21»апреля  2020г                                                                            №47-5 
                                                 с. Шила                                        
 
 
«О внесении изменений в Решение Шилинского сельского Совета 
депутатов №46-1 от 30.12.2019г «О сельском бюджете на 2020 год и  
плановый период 2021-2022 годов»  
 
Сельский  Совет депутатов решил: 
 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1. Основные характеристики сельского бюджета на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годов. 
1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2020 год: 
1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 8451,2 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме8511,7 тыс. рублей; 
3) дефицит  сельского бюджета в сумме 60,5 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в 
сумме 60,5 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 
2. Доходы сельского бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 
годов  
Изложить в новой редакции  доходы сельского бюджета на 2020 год   
согласно приложению 4 к настоящему решению. 



 

3. Распределение на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов расходов 
сельского бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации 
Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 
настоящего решения: 
1) Изложить в новой редакции распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2020 год  согласно приложению 5 к настоящему решению; 
2)Изложить в новой редакции   ведомственную структуру расходов сельского 
бюджета на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 
4) Изложить в новой редакции  распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Шилинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов сельского 
бюджета на 2020 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 
5) Изложить в новой редакции в сельском бюджете  субвенции и иные 
межбюджетные трансферты из районного бюджета на 2020 год согласно 
приложение №10 к настоящему решению. 
6. Вступление в силу настоящего решения 
В соответствии со ст.5 БК РФ решение о бюджете вступает в силу с 01 
января и действует по 31 декабря финансового года и подлежит 
официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в 
установленном порядке в Ведомостях органов местного самоуправления 
Шилинского сельсовета. 
 
 
Председатель Шилинского                                  Глава  Шилинского сельсовета                                     
  сельского Совета депутатов 
 
                             В.А.Тельных                                           Е.М.Шпирук                                          



 

Приложение  1 
к решению сельского 

Совета депутатов 
от « 21» апреля  2020 года 

                                                                                   № 47-5     
         

Источники внутреннего финансирования дефицита  
 сельского бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

 
                                                                                                                                тыс. рублей  

Код Наименование показателей 

Сумма 

2020 2021 2022 

787 0105 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

60,5 
 

0,0 
 

0,0 

  787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8451,2 -6831,2 -6508,3 
787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8451,2 -6831,2 -6508,3 
787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-8451,2 -6831,2 -6508,3 

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-8451,2 -6831,2 -6508,3 

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8511,7 6831,2 6508,3 
787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8511,7 6831,2 6508,3 
787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
8511,7 6231,2 6508,3 

787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

8511,7 6831,2 6508,3 

 Итого 60,5 
 

0,0 
 

0,0 



 

 
 

                                                                            Приложение 4  

к решению сельского  Совета  депутатов  

  от 21 .04.2020г № 47-5 

 

Доходы сельского  бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

 

(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о

ки
 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,  
элементов, подвидов доходов,  

кодов классификации операций сектора государственного 
управления,  

относящихся к доходам бюджетов 

Доходы  
сельского 
бюджета 

2020 г 

Доходы  
сельского 
бюджета 

2021 г 

Доходы  
сельского 
бюджета 

2022г 

ко
д

 г
ла

вн
ог

о
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

ко
д

 г
р

уп
п

ы
 

ко
д

 п
од

гр
у

п
п

ы
 

ко
д

 с
та

ть
и

 

ко
д

 п
од

ст
ат

ьи
 

ко
д

 э
ле

м
ен

та
 

ко
д

 п
од

ви
д

а 
д

ох
од

о
в 

ко
д

 к
ла

сс
и

ф
и

ка
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 
се

кт
ор

а 
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
о

го
 

уп
р

ав
ле

н
и

я,
 о

тн
ос

ящ
и

х
ся

 к
 

ко
д

 ц
ел

и
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1723 1748,7 1769,9 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 298,6 301,3 302 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц 298,6 301,3 302 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной  статьями 227, 227.1 и 228  
Налогового кодекса Российской Федерации 

295,3 298 298,7 

5 182 1 01 02 010 01 1000 110   Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов,  источником 
которых является налоговый агент,  за   исключением   доходов,   в   
отношении   которых   исчисление  и  уплата  налога  
осуществляются  в соответствии  со  статьями  227,  227.1  и   228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

295,3 298 298,7 



 

  182 1 01 02 020 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации* 

0,3 0,3 0,3 

  182 1 01 02 030 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации* 

3 3 3 

6 100 1 03 00 000 00 0000 110 

  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

312,7 323,7 337,2 

7 100 1 03 02 230 01 0000 110 

  
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

143,4 149,1 155,2 

8 100 1 03 02 240 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

0,7 0,8 0,8 

9 100 1 03 02 250 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

187,1 194,4 200,9 

10 100 1 03 02 260 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый 
на территории Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

-18,5 -20,6 -19,7 

11 182 1 05 00 000 00 0000 000   НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 40 40 40 

12 182 1 05 03 000 01 1000 110   Единый сельскохозяйственный налог 40 40 40 

13 182 1 05 03 010 01 1000 110   Единый сельскохозяйственный налог 40 40 40 

14 182 1 06 00 000 00 0000 000   НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО  1036,7 1048,7 1055,7 

15 182 1 06 01 000 00 0000 000   Налог на имущество физических лиц 184,7 189,7 194,7 

16 182 1 06 01 030 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам , 
принимаемый по ставкам , применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах межселенных 
территорий   

185 190 195 



 

17 182 1 06 01 030 10 1000 110   Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам , 
принимаемый по ставкам , применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах межселенных 
территорий   

185 190 195 

18 182 1 06 06 000 00 0000 110   Земельный налог  852 859 861 

19 182 1 06 06 030 00 0000 110   Земельный налог с организаций 92 94 96 

20 182 1 06 06 033 10 1000 110   Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

92 94 96 

21 182 1 06 06 040 00 0000 110   Земельный галог с физических лиц 760 765 765 

22 182 1 06 06 043 10 1000 110   Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

760 765 765 

23 787 1 08 00 000 00 0000 000   ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15 15 15 

24 787 1 08 04 000 01 0000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий , совершаемых 
консульскими учреждениями РФ) 

14 14 14 

25 787 1 08 04 020 01 1000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления , 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Р.Ф. 
на совершение нотариальных действий   

14 14 14 

26 787 1 08 07 175 01 1000 110   Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на движение 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных тяжеловесных и ( или)крупногабаритных грузов,  
зачисляемая в бюджеты поселений (сумма платежа)   

1 1 1 

  787 1 11 09 451 01 0000 120   Доходы от использованиея имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственноссти 

20 20 20 

  787 1 11 09 451 10 0000 120   прочие поступления от использования имущества, ноходящегося в 
собственности сельских поселений ( за исключениемимущества 
муниципальных бюджетных и автономныхучреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

20 20 20 

29 787 2 00 00 000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6728,2 5082,5 4738,4 

30 787 2 02 00 000 00 0000 000   Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

6728,2 5082,5 4738,4 

31 787 2 02 10 000 00 0000 150   Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

4419 3654 3654 

32 787 2 02 15 001 00 0000 150   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4419 3654 3654 



 

33 787 2 02 15 001 10 2711 150   Дотации бюджетам поселений  на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности  

1707,4 1438 1438 

34 787 2 02 15 001 10 7601 150   Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (в 
части расчета и предоставления дотаций поселениям в соответствии 
со ст.137 БК РФ за счет субвенции из краевого бюджета). 

2711,6 2216 2216 

35 787 2 02 30 000 00 0000 150   Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  

372,5 344,1 0 

36 787 2 02 35 118 00 0000 150   Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

372,5 344,1 0 

37 787 2 02 35 118 10 0000 150   Субвенции на реализацию Закона края от 20.06.06 г. № 19-4845 « О 
наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по расчету и предоставлению субвенции 
поселениям, входящим в состав муниципального района края,  на 
осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты". 

372,5 344,1 0 

38 787 2 02 40 000 00 0000 000   Иные межбюджетные трансферты 1936,7 1084,4 1084,4 

39 787 2 02 49 999 00 0000 000   Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 1936,7 1084,4 1084,4 

40 787 2 02 49 999 10 0000 150   Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 943,4 1084,4 1084,4 

41 787 2 02 49 999 10 0000 150   Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  

943,4 850,2 850,2 

  787 2 02 49 999 10 7412 150   Иные межбюджетные трансферты на обеспечение пожарной 
безопасности 

129,6 181,5 181,5 

42 787 2 02 49 999 10 7555 150   Субсидии бюджетам муниципальных образований края на 
организацию и проведение акарицидных обработок мест массового 
отдыха населения на 2018 год и плановый период 2019-2020годов 

43,5 43,5 43,5 

  787 2 02 49 999 10 7508 150   Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения на 
содержание автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края 

810,1     

43 787 2 02 49 999 10 7514 150   Субвенции бюджетам муниципальных образований края на 
реализацию Закона края от 23.04.2009 года № 8-3170 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
края государственными полномочиями по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий» 

10,1 9,2 9,2 

итого доходов бюджета 8451,2 
 

6831,2 6508,3 



 

 Приложение 5   

к решению сельского Совета депутатов 

от " 21 "апреля 2020 года  №47-5 

Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годов 

тыс.руб. 

№ 
стр
оки 

Наименование показателя бюджетной классификации 
Раздел-

подраздел 

Сумма 
на 

2020год 

Сумма на 
2021 год 

Сумма 
на 2022 

год 

1 2 3 4 5 6 

1 Общегосударственные вопросы 0100 4034,60 3936,40 3833,80 

2 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления 

0102 760,5 761,0 761,0 

3 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 3178,7 3103,1 3000,5 

4 Обеспечение проведение выборов и референдумов  0107 25,0     

5 Резервный фонд Администраций 0111 8,6 5,0 5,0 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 61,80 67,30 67,30 

7 Национальная оборона 0200 372,5 344,1 0,0 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 372,5 344,1 0,0 

9 Национальная безопасность и правохранительная деятельность 0300 141,0 181,5 181,5 

10 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона 0310 141,0 181,5 181,5 

11 Национальная экономика                                  0400 1155,7 346,9 360,3 

12 Водное хозяйство 0406 23,2 23,2 23,2 

13 Дорожные фонды 0409 1132,5 323,7 337,1 

14 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 907,7 1338,1 1338,1 

15 Коммунальное хозяйство 0501 31,8 71,0 71,0 

16 Благоустройство 0503 875,8 1267,1 1267,1 

17 Культура кинематография  0800 1900,2 503,8 416,7 
18 Культура  0801 1900,2 503,8 416,7 

19 Условно утвержденные расходы     180,4 377,9 

  ИТОГО РАСХОДОВ   8511,70 6831,20 6508,30 



 

Приложение 6 
к решению районного 

сельского 

Совета депутатов 

от "21"апреля  2020  г. 

№ 47-5 

Ведомственная структура 
расходов сельского бюджета на 2020 год 

№ 
строк

и 

Код 
ведомс

тва 
Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации 

Раздел-
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма на 
2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 
1 787 Администрация Шилинского сельсоветаСухобузимского района Красноярского 

края       

8511,80 

2 787 Общегосударственные вопросы 0100     4034,6 

3 787 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

0102     760,5 

4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   760,5 

5 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 9110000000   760,5 

6 787 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов  0102 9110091010   760,5 

7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 760,5 

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9110091010 120 760,5 

9 787 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     3178,7 

10 787 Непрограммные расходы 0104 9100000000   3178,7 

11 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 9110000000   3172,2 
12 787 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов  
0104 9110091020   3172,2 

13 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 2551,2 



 

14 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9110091020 120 2551,2 

15 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9110091020 200 605,8 

16 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9110091020 240 605,8 

17 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 15,2 

18 787 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110091020 850 15,2 

19 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет переданных полномочий 0104 9120000000   6,5 

20 787 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках непрограммных расходов 0104 9120091530   2,0 

21 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 

22 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 540 2,0 

23 787 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг в рамках непрограммных расходов 

0104 9120091540   3,0 

24 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 

25 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 540 3,0 

26 787 Выполнение переданных полномочий в области муниципального контроля в рамках 
непрограммных расходов 

0104 9120091550   1,0 

27 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 1,0 

28 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 540 1,0 

29 787 Выполнение переданных полномочий в области внутреннего контроля в рамках непрограммных 
расходов 

0104 9120091580   0,5 

30 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091580 500 0,5 

31 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091580 540 0,5 

32 787 Обеспечение выборов и референдумов 0107     25,0 

33 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления  0107 9110000000   25,0 

34 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0107 9110091210 800 25,0 

35 787 Резервный фонд администраций 0111 9110099120 880 8,6 

36 787 иные межбюджетные ассигнования 0111 9110099120 800 8,6 

37 787 Резервные средства 0111 9110099120 870 8,6 

38 787 Другие общегосударственные вопросы 0113     61,8 

39 787 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 0113 0300000000   3,0 

40 787 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского 
сельсовета 

0113 0310000000   3,0 

41 787 Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского сельсовета в рамках 
подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского сельсовета " 
муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 

0113 0310097120   3,0 



 

42 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0310097120 200 3,0 

43 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0310097120 240 3,0 

44 787 Непрограммные расходы 0113 9100000000   58,80 

45 787 Непрограммные расходы администрации 0113 9130000000   58,80 

46 787  Государственные полномочие по созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий в рамках непрограммных расходов  

0113 9130075140   10,10 

47 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9130075140 200 10,10 

48 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9130075140 240 10,10 

  787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 91300S5550 200 48,70 

49 787 расходы на проведение акарицидных обработок 0113 91300S5550 240 48,70 

50 787 Национальная оборона 0200     372,5 

51 787 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     372,5 

52 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000   372,5 

53 787 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 0203 9130000000   372,5 

54 787 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 

0203 9130051180   372,5 

55 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 282,0 

56 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 120 282,0 

57 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 200 90,5 

58 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 240 90,5 

59 787 Национальная безопасность и правохранительная деятельность 0300     141,0 

60 787 защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0310     141,0 

61 787 защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0310 0200000000   141,0 

62 787 защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0310 0290000000   141,0 

63 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 02900S4120 200 141,0 

64 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 02900S4120 244 141,0 

65 787 «Национальная экономика»  0400     1155,7 

66 787 Водное хозяйство 0406     23,2 

67 787 Мероприятие по информационному обеспечению в области водных ресурсов 0406 0200000000   23,2 

68 787 Мероприятие по информационному обеспечению в области водных ресурсов 0406 0290000000   23,2 



 

69 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0406 0290099210 200 23,2 

70 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0406 0290099210 244 23,2 

71 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     312,7 

72 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского 
сельсовета на 2019-2020 годы 

0409 0200000000   312,7 

73 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искуственных 
сооружений за счёт средств дорожного  фонда в рамках мероприятий по содержанию дорог 
местного значение Шилинского сельсовета 

0409 0290000000   312,7 

74 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений за счет средств дорожного фонда Шилинского сельсовета в рамках  муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского сельсовета на 2019-
2020 годы 

0409 0290094310   312,7 

75 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0290094310 200 312,7 

76 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0290094310 240 312,7 
77 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений за счет средств дорожного фонда Шилинского сельсовета в рамках  муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского сельсовета на 2020-
2022 годы 

0409 02900S5080   819,8 

78 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 02900S5080 200 819,8 

79 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   02900S5080 240 819,8 

80 787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     907,7 

81 787 Коммунальнок хозяйство 0501     31,8 

82 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 0290094040 200 31,8 

83 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 0290094040 240 31,8 

84 787 Благоустройство 0503     875,9 

85 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского 
сельсовета на 2019-2020 годы 

0503 0200000000   875,9 

86 787 Отдельные мероприятия  0503 0290000000   875,9 

87 787 Уличное освещение 0503 0290096010   708,4 

88 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0503 0290096010 100 282,0 

89 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0503 0290096010 110 282,0 

90 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0290096010 200 426,4 

91 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0290096010 240 426,4 



 

92 787 Организация и содержание мест захоронения 0503 0290096040   55,0 

93 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0290096040 200 55,0 

94 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0290096040 240 55,0 

95 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 0290096050   112,5 

96 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0290096050 200 112,5 

97 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0290096050 240 112,5 

98 787 Культура и кинематография  0800     1900,2 

99 787 Культура  0801     1900,2 

100 787 непрограммные расходы 0801 9140000000   1900,2 

101 787 Непрограммные расходы администрации 0801 9140000000   1900,2 

102 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 9140093010 200 560,9 

103 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 9140093010 240 560,9 

104 787 Межбюджетные трансферты 0801 9140093010 500 1339,4 

105 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 9140093010 540 1339,4 

    ИТОГО РАСХОДОВ       8511,80 

 
 

Приложение 8 

к  решению сельского Совета депутатов 

от  "21 "апреля 2020   г    №47-5 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета  

на 2020 год 
 

(тыс. рублей) 

№ 
строк

и 
Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Раздел, 
подраздел 

Сумма на          
2020 год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского 
сельсовета на 2019-2021 годы" 

0200000000     2 207,4 

2 Благоустройство и содержание дорог на территории Шилинского сельсовета 0290000000     2 207,4 

3 Организация и проведение мер пожарной безопасности 0290096510 200 0310 141,0 



 

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900996510 240   141,0 

5 Национальная экономика 0290000000 240 0400 1 155,5 

6 Водное хозяйство       23,2 

7 Мероприятие по информационному обеспечению в области водных ресурсов 0290099210     23,2 

8 Мероприятие по информационному обеспечению в области водных ресурсов 0290099210 200 0406 23,2 

9 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290099210 240   23,2 

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290099210 244 244 23,2 

11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0290094310   0409 312,7 

12 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений за 
счет средств дорожного фонда Шилинского сельсовета в рамках  муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского сельсовета на 2015-2017 годы 

0290094310     312,7 

13 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290094310 200 0400 312,7 

14 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290094310 240 0409 312,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S5080 200 0400 819,8 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02900S5080 240 0409 819,8 

15 Уличное освещение 0290096010   0503 708,4 

16 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096010 200   426,4 

17 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290096010 240   426,4 

18 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096010 200 0503 426,4 

19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290094040 240 0501 31,8 

20 Благоустройство 0290094040 200 0501 31,8 

21 Организация и содержание мест захоронения 0290096040     55,0 

22 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096040 200   55,0 

23 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290096040 240   55,0 

24 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096040 240 0500 55,0 

25 Благоустройство 0290096040 240 0503 55,0 

26 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0290096050     112,5 

27 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096050 200   112,5 

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290096050 240   112,5 

29 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096050 240 0500 112,5 

30 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096050 240 0503 112,5 

31 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0290096010 100   282,0 



 

32 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0290096010 110   282,0 

33 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 0300000000     3,0 

34 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского сельсовета"  0310000000     3,0 

35 Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского сельсовета в рамках подпрограммы 
"Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского сельсовета" муниципальной 
программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 

0310097120     3,0 

36 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310097120 200   3,0 

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310097120 240   3,0 

38 Общегосударственные вопросы 0310097120 240 0100 3,0 

39 Другие общегосударственные вопросы 0310097120 240 0113 3,0 

40 Непрограммные расходы 9100000000     6 304,40 

41 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 9110000000     6 304,4 

42 резервный фонд администрации 9110099120   0111 8,6 

43 резервный фонд администрации 9110099120 800   8,6 

44 Резервные средства 9110099120 870   8,6 

45 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов  9110091010     760,5 

46 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9110091010 100   760,5 

47 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091010 120   760,5 

48 Обшегосударственные расходы 9110091010 120 0100 760,5 

49 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления 

9110091010 120 0102 760,5 

50 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов  

9110091020     3 211,4 

51 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9110091020 100   2 690,0 

52 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091020 120   2 690,0 

53 Обшегосударственные расходы 9110091020 120 0100 2 690,0 

54 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 120 0104 2 690,0 

55 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9110091020 200   516,1 

56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9110091020 240   516,1 

57 Обшегосударственные расходы 9110091020 240 0100 516,1 



 

58 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 240 0104 516,1 

59 Иные бюджетные ассигнования 9110091020 800   10,0 

60 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110091020 850   10,0 

61 Обшегосударственные расходы 9110091020 850 0100 10,0 

62 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 850 0104 10,0 

63 Обеспечение выборов и референдумов 9110091210 880 0100 25,0 

64 Обеспечение выборов и референдумов 9110091210 880 0107 25,0 

65 Субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок 9110000000     48,70 

66 Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок 91100S5550 200 0113 48,70 

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91100S5550 240 0113 48,70 

65 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет переданных полномочий 9120000000     6,0 

66 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках непрограммных расходов 9120091530     2,0 

67 Межбюджетные трансферты 9120091530 500   2,0 

68 Иные межбюджетные трансферты 9120091530 540   2,0 

69 Обшегосударственные расходы 9120091530 540 0100 2,0 

70 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091530 540 0104 2,0 

71 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг в рамках непрограммных расходов 

9120091540     3,0 

72 Межбюджетные трансферты 9120091540 500   3,0 

73 Иные межбюджетные трансферты 9120091540 540   3,0 

74 Обшегосударственные расходы 9120091540 540 0100 3,0 

75 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091540 540 0104 3,0 

76 выполнение переданных полномочий  в сфере муниципального контроля 9120091550 500   1,0 

77 Иные межбюджетные трансферты 9120091550 540   1,0 

78 Обшегосударственные расходы 9120091550 540 0100 1,0 

79 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091550 540 0104 1,0 

80 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 9130000000     382,60 

81 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 

9130051180     372,5 



 

82 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9130051180 100   282,0 

83 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9130051180 120   282,0 

84 Национальная оборона 9130051180 120 0200 282,0 

85 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 120 0203 282,0 

86 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130051180 200   90,5 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9130051180 240   90,5 

88 Национальная оборона 9130051180 240 0200 90,5 

89 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 240 0203 90,5 

90 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов  

9130075140     10,10 

91 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130075140 200   10,10 

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9130075140 240   10,10 

93 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9130075140 240 0100 10,10 

94 Другие общегосударственные вопросы 9130075140 240 0113 10,10 

95 Софинансирование на организацию и проведение акарицидных обработок 91100S5550 200 0113 5,20 

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91100S5550 240 0113 5,20 

97 Субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок 9130000000     43,50 

98 Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок 9130075550 200 0113 43,50 

99 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9130075550 240 0113 43,50 

100 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 9140000000     1 900,3 

101 непрограммные расходы 9140000000     1 900,3 

102 Культура и кинематография  9140093010     1 900,3 

103 культура 9140093010     1 900,3 

104 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9140093010 200 0801 560,8 

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9140093010 240 0801 560,8 

106 Культура и кинематография  9140093010     5 608,0 

107 Межбюджетные трансферты 9140093010 540 0800 1 339,4 

108 Иные межбюджетные трансферты 9140093010 540 0801 1 339,4 

  ВСЕГО        8 511,80 

 



 

Приложение 10 

к решению сельского Совета депутатов  

от 21 апреля 2020г №47-5 

Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета  
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

  
 тыс.рублей 

№п/п Наименование субвенций и субсидий из краевого бюджета  ГРБС 
Сумма на 

2020 
Сумма на 

2021 
Сумма на 

2022 

1 

Субвенции на реализацию Закона края от 20.06.06 г. № 19-4845 « О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по расчету и предоставлению субвенции поселениям, 
входящим в состав муниципального района края,  на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты". 

Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

372,5 344,1 0,0 

2 

Субвенции бюджетам муниципальных образований края на реализацию Закона края от 23.04.2009 года № 
8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края 
государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий» 

Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

10,10 9,20 9,20 

3 ИТОГО СУБВЕНЦИЙ   382,6 353,3 9,2 

4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (в части расчета и предоставления 
дотаций поселениям в соответствии со ст.137 БК РФ из районного фонда финансовой поддержки) 

Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

2 711,6 2 216,0 2 216,0 

5 

Дотации бюджетам поселений  на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

1 707,4 1 438,0 1 438,0 

6 

Сусидия бюджетам муниципальных образований края на организацию и проведение акарицидных 
обработок мест массового отдыха населения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов 

Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

43,5 43,5 43,5 

6 

Иные межбюджетные трансфертына организацию и проведение акарицидных обработок мест массового 
отдыха население 

Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

129,624 181,468 181,468 

7 

Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений  

Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

943,4 850,3 850,3 

6 

Субсидия на осуществление  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  на содержание автомобильных дорог за счёт средств дорожного фонда 
Красноярского края 

Администрация 
Шилинского 
сельсовета 

810,100     

8 ИТОГО СУБСИДИЙ   6 345,624 4 729,268 4 729,268 

  Итого субсидий и субвенций   6 728,224 5 082,568 4 738,468 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ШИЛИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Шилинского 
сельсовета и 
Шилинский 
сельский Совет 
депутатов  
ИНН 2435002222 

Ответственный за 
выпуск: 
Е.Н.Коломейцева, 
Зам. главы 
администрации 
 

Отпечатана в 
Администрации 
Шилинского 
сельсовета, 
663051, 
Красноярский 
край, 
Сухобузимский 
район, с. Шила, 
ул. Ленина 75, 
ИНН 2435002222, 
Тираж 900 экз. 


